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Til OED - Olje- og Energidepartement et

Fra Lisbet h Gauslaa, Hellestvedtveien 190, Herre
lisbeth@ttsas.no / t el. 9160 2260

Klage på t illat else t il nedlegging / riv ing av Kongens Dam,

Hellestvedtvannet , Herre. NVE ref. 201838492-47. Arki v 312.

Saksbehandler NVE Arnj ot Einride St rømseng

Jeg klager herved på vedt aket om t illat else t il riving av Kongens Dam Herre, NVE- ref.

201838492-47 dat ert 13.10.2020 skr iv t il Vest viken Ut vikling AS, Tønsberg.

Det t e klagen er forfat t et og sendt innen klagefr ist en på 3 uker.

Jeg har bodd her siden 1982, og er eier av eiendommen i Hellestvedtveien 190 nå. Innt il

høst en 2019 var j eg også eier av Hellestvedt veien 192. Sønnen min, Dennis Gauslaa har nå

overt att denne eiendommen. Det t e er et så spesielt st ed for oss, så dett e ville vi bevare i

familien. Dett e er årsaken t il at også han henger seg på denne klagen nå. Jeg og min familie

og venner har i alle år benyt t et Hellestvedt vannet og området her t il rekreasjon både

sommer og som vint er. Hellestvedtvannet er gull for denne eiendommen og oss som bor her

og det føles som at vårt st ed er både som hus og hyt t e. En vesent lig del av verdien av abo

på denne eiendommen er nettopp det at vi har Hellestvedtvannet og dett e gir oss i

" merverdi" i det daglige og når vi bruker vannet og området t il rekreasjon.

For oss føles det som hytt e for det at det føles som man har en st or fr ihet her ved at det er

så fr itt og vi har vært så heldige med a bo på et slik st ed som her. En av grunnene t il at det er

bolig her (og har vært bolig her fra t iden før dammen ble bygget ) er nett opp at Kongens Dam
og Hellest vedt vannet har gjort st edet t il hva det er i dag.

Hvis nå vannstanden senkes så mye som det er søkt så mist er denne eiendommen et vikt ig

akt ivum og blir et " fat t igere" st ed abo, pluss at eiendommen mist er en anselig økonomisk
verdi hvis vi en gang skal selge denne eiendommen.

Som en ser på bildet under ser en at bryggen vi har hatt i mange år " henger høyt i løse

luft en" og adkomst en t il vannet blir gj ennom en brat t ur langt 8-9 hy demet er ned. Hvis

dett e t ilt aket gjennomføres, vil det bli det sat t i gang rett slige forføyninger for a fa
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økonomisk erst at ning for verdiforringelse av eiendommen. Se bilde under, slik det er nå
ett er at vannet er t appet ned noe.

Jeg håper inderlig at Bamble Kommune kan overt a Kongens Dam og området rundt som

Bamble Bruk har i dag. Dett e vil sikre at vi får opp vannspeilet t il det nivået som har vært de

sist e 120 år og ved dett e bevarer hist orien og nat uren slik vi er vant t il. Det ville for oss og

alle andre som bruker området være et enormt t ap og uerst att elig verdi hvis Kongens Dam
blir revet .

Hvis rivingen blir en realit et vil det t a meget lang t id før det igjen blir nat urlig veget asjon og
nat urlig veget asjon slik det engang har vært .

Avb@t ende t ilt ak:

Hvis det skulle bli riving, vil j eg på det st erkest e be om at det gjøres avbøt ende t ilt ak for a

bevare så høyt vannspeil som mulig. En riving av dammen vil medføre at det vil bli en helt

annen fiskefauna i vannet og da vil det bla annet komme opp laks og gj edde og dagens flott e
best and av annen fisk ville blitt rasert .

Ved a bevare en høyest mulig vannst and vil en unnga a slipp e opp nye art er som ikke er i

vannet i dag og slik set t ville også vannspeilet bli mye st ørre enn ved en f ull nedt apping.
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Vannet slik det er nå - t ørt krat er

Histor isk bet rakt ning:

Det er mye som er gått galt i denne saken, først vil j eg ant a at våre forfedre som t idlig på

1900 t allet mått e flytt e fra gård og grunn og flytt e sine hus og hytt er høyere opp i t errenget

prot est ert e på det st erkest e da de måt t e bryt e opp. Hva finnes det av papirer på bet ingelser

for at dett e ble gjort ? ... og hvilke krav og forplikt elser ble det gjort den gang?

Dernest har det gått galt da Brødrene Sørensen i sin t id overlot Dammen t il et privat

fi rma??? Hvordan st iller NVE seg t il dett e j uridisk sett t il det t e, hvordan er det mulig at en
privat person (Bamble Bruk) kunne få konsesjon t il aovert a Kongens Dam.

Det føles som at man kan herse med privat e som man vil med loven i hånd?

KONKLUSJON:
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Vi håper alle at OED stopper rivingen av Kongens Dam som for oss er slik en verdif ull perle av
et fr iluft sområde og så verdifull bokstavelig talt for oss naboer. Vi håper at Bamble

kommune sammen med andre offent lige inst anser vil gå sammen og sikre denne perlen for
fremt idige generasjoner.

Lisbet h Gauslaa Dennis Gauslaa


